



Organisationen Fair Trade Återförsäljarna



Fair Trade-företaget Mifuko samarbetar med kvinnor i Kenya, Tanzania och Ghana för hållbart hantverk.

Organisationen Fair Trade Återförsäljarna är den nationella organisationen för återförsäljare av Fair Trade-produkter i Sverige. Vi är medlem i World Fair Trade Organization (WFTO).

WFTO är den globala medlemsorganisationen för producenter, importörer och återförsäljare som arbetar för rättvis handel. WFTO samlar aktörer i över 70 länder i Afrika, Asien, Europa, Latinamerika och Stilla havsregionen.



World Fair Trade Organization

Inom WFTO finns 10 principer för Fair Trade. När du väljer Fair Trade-produkter bidrar du till:

1. att stödja marginaliserade producenter
2. att öka transparensen i handelskedjan
3. handel med socialt, ekonomiskt och miljömässigt ansvar
4. rättvis betalning till producenterna
5. att motverka barnarbete och tvångsarbete
6. att motverka diskriminering, främja jämställdhet och säkerställa organisationsrätt
7. goda arbetsförhållanden
8. att öka producenternas kunskap och kapacitet
9. att öka medvetenheten om Fair Trade och behovet av rättvisa handelsvillkor
10. att främja klimatåtgärder och skydda miljön

Läs mer på [Organisationen Fair Trade Återförsäljarnas hemsida](#).

WFTO:s märkning

Den märkning som används av WFTO-medlemmar visar att varorna du köper bidrar till att producenter i länder med utbredd fattigdom får en förbättrad levnadsstandard. Märkningen innebär att organisationen följer och verkar för WFTO:s 10 principer för Fair Trade. Detta kontrolleras via WFTO:s Garantisystem.



Tygleksaker från Selyn i Sri Lanka

Företaget Selyn ligger på Sri Lanka och bildades 1991 av Sandra Wanduragala och 15 andra kvinnor. Selyn sysselsätter framförallt kvinnor och har stärkt kvinnor på landsbygden i 30 år. De är Sri Lankas enda Fair Trade-företag för handvävda tyger. Av tygerna gör de fantastiska tygleksaker. Selyn är garanterad Fair Trade enligt WFTO och märkningen finns på deras produkter.



Handmålad keramik från ISUNA i Sydafrika

ISUNA South African Arts and Crafts har tillverkat keramik sedan 2004. De anställda, fyra kvinnor och tio män, kommer från fattiga områden i Kapstaden.



Den konstnärliga designen av de exklusiva keramiska produkterna är de anställdas huvuduppgift. ISUNA använder endast högkvalitativa keramiska ämnen samt livsmedelssäkra, blyfria och miljövänliga märkesfärger och glasyrer.

ISUNA är medlem i WFTO.



Neo Moathado är chef för verkstaden. Hon är ett lysande exempel på hur en afrikansk kvinna kan hävda sig i vardagens affärsliv, vilket inte är en självklarhet i Sydafrika. Neo Moathado kallas "ISUNAs goda själ".

Munblåst glas från Albertos glasbruk

Albertos glasbruk i Jalisco-regionen i västra Mexiko har tillverkat glas i drygt 15 år. I företaget arbetar 10 kvinnor och 35 män från regionen.



Hos Alberto är kvalitet viktigt och alla hantverkare har gedigen utbildning. Glasblåsningstekniken är en unik och gammal mexikansk hantverks-tradition.

Råvarorna kommer från 100 procent återvunnet glas. Det kräver mindre energi än att producera nytt glas.



Alberto säger: "Jag ville skapa bättre förutsättningar i min egen verkstad och har installerat ugnar som har ett skydd mot värmen. Nu är det en bra temperatur och hälsosituationen mycket bättre för arbetarna. Nu är jag redo att söka medlemskap i WFTO."

Globo Fair Trade Partner, som importerar glaset, är medlem i WFTO.



Mascobado råsocker från Panay Island, Filippinerna

Panay Fair Trade Center (PFTC) grundades 1991 av kvinnoorganisationen Kabalaka. PFTC arbetar med cirka 350 producenter i sex olika kooperativ. Drygt 90 producenter är kvinnor.

I PFTC är kvinnligt deltagande viktigt. Kvinnor är med i alla kommittéer på alla nivåer – från styrelsen och sockerbruksledningen till de lokala kommittéerna.



I drygt 25 år har Ruth Fe Salditos varit chef för PFTC och outröttligt arbetat för fattiga småbrukarfamiljers och jordlösas rättigheter.



Mascobado råsocker är ekologiskt certifierat. Det görs av den pressade saften från sockerrören och framställs enligt traditionella metoder.

PFTC är en stor aktör för rättvis handel på Filippinerna och är medlem i WFTO.

Råsockret förpackas på plats i egen fabrik.

Kaffe från Unicafec i Peru

UNICAFEC (The Unión de Cafetaleros Ecológicos) grundades 2001 av 106 bönder i San Ignacio, Peru. Kooperativet kämpar mot exploateringen av kaffebönder och är nu en förebild för hållbarhet och jämställdhet i området. De arbetar efter kriterierna för Fairtrade-certifieringen och producerar högkvalitativt kaffe under namnet Women's Rights Coffee.

Idag har kooperativet cirka 400 medlemmar varav en fjärdedel är kvinnor. Genom UMPPROEC Women's Committee, som bildades 2008, får kooperativets kvinnliga producenter



en röst inom organisationen och i beslutsprocessen.

Sackeus – The Fair Trade Company som distribuerar kaffet är medlemmar i WFTO.

Flor Merino odlar kaffe på sin gård och är ordförande för kvinnokommittén.



Kvinnliga producenter bedömer kvaliteten på kaffet.



FAIR TRADE ORG

Organisationen Fair Trade Återförsäljarna

är medlemsorganisation för cirka 30 återförsäljare i Sverige av rättvist handlade varor. Våra medlemmar är Fair Trade-butiker, caféer och andra försäljningsställen.

Hos våra medlemmar finns ett varierat utbud av kaffe, choklad, te och annat livsmedel. Många säljer även smycken, korgar, sjalar och annat unikt hantverk.

När du handlar hos våra Fair Trade-återförsäljare bidrar du till att förbättra villkoren för producenter och stötta småskalig produktion i Latinamerika, Afrika och Asien.

Som medlem i WFTO verkar vår organisation för en global handel med rättvisa villkor som hanterar den växande klyftan av ojämlikhet och hotet mot klimatet och miljön. Vi arbetar för att öka kunskapen om rättvis handel i Sverige.

Du hittar alla våra Fair Trade-butiker, caféer och övriga återförsäljare på www.fairtradeorg.se